
اخبار كشور

میزبانی یک گالری از معاند فراری!
یک گالری در تهران اقدام به برگزاری نمایشــگاه آثار یک فرد دین ستیز 

و معاند نمود.
ســال 92 بود که نام »یداله رویایی« به عنوان مهمان ویژه جشنواره شعر 
فجر اعلام شــد! یعنی قرار بود مدیحه ســرای رژیم پهلــوی و فردی که در 
آثــارش به ارزش های دینی، انقلاب و امام خمینــی)ره( توهین کرده بود، در 
صدر جشــنواره ای منسوب به دهه فجر بنشیند. البته، با هشدارها و انتقادات 

رسانه های دلسوز، حضور این هتاک فراری در جشنواره شعر فجر لغو شد. 
اما برگزاری نمایشگاه نقاشی های رویایی در یک گالری دارای مجوز دولتی 
و فعال تحت نظر وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، نشان داد که احیای این 
عنصر، به عنوان بخشی از پروژه مطرح کردن وابستگان به دربار پهلوی، با قوت 
زنده است و مسئولان مربوطه و ناظران عرصه فرهنگ، در خواب! ضعف نظارت 
به حدی است که حتی عکس این فرد هتاک و ضددین بر پوسترهای تبلیغاتی 

نمایشگاه مذکور درج شده است.
روزنامــه کیهان قبلا در صفحه پاورقــی ۱۴ و ۱۵ دی ۱۳۸۱ زندگی نامه 
مســتندی را درباره »یدالله رویایی« منتشر کرد و در آن به بررسی پیوند های 
تنگاتنگ رویایی با رژیم پهلوی در دهه های ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ و از جمله حضور 
در مناصبی مانند رئیس حســابداری تلویزیون ملی، مشاور هنری فرح پهلوی، 
مدیرکل امور مالی وزارت دارایی رژیم طاغوت، سرپرســتی کمیســیون شعر 
و ترانــه رادیو و تلویزیون، عضویت در کمیته برگزاری جشــن هنر شــیراز و 
... پرداخته بود. وی همزمان با پیروزی انقلاب اســلامی از کشــور فرار کرد و 
در فرانســه اقامت گزید. رویایــی در طول چند دهه ضمن حمایت از جنایات 
گروهک هایی مانند منافقین و دیکتاتورهای معزول کشــورهای عربی )قذافی 
و مبارک( ســخیف ترین توهین ها را به اسلام، قرآن کریم، پیامبر اکرم)ص( و 
ائمه معصومین)ع(، بزرگان و مشــاهیر ادبیات ایران )مولوی، عطار و...(، الهیت 
و عرف و اخلاق ملت ایران روا داشــته است. وی مبتذل نویسی را از افتخارات 

خود می داند.
با توجه به این سابقه و ضمن این نکته که کیهان قبلا بارها سوابق وی را 
منتشر کرده و در دسترس عموم قرار داده بود، باید بررسی شود که چه کسانی 

و با چه هدفی، به برگزاری نمایشگاه آثار رویایی مجوز داده اند؟
گفتنی اســت، برخی از گالری ها، محیط هایی برای ترویج هنر پوچگرا و 
ضداخلاقی هستند. حتی این گالری ها بارها آثار افرادی چون »پرویز تناولی« 
که او نیز یک مجسمه ضداخلاق و درباری بود را برپا کرده اند. چندی پیش نیز 
مجموعه آثاری مستند درباره چهره های هنری وابسته به رژیم پهلوی در گروه 
سینمایی هنر و تجربه به نمایش درآمد. همه این موارد و تحرکات، در جهت 

گسترش لیبرالیسم فرهنگی و اقتصادی است.
کلیدواژه »محاکمه مهناز افشار« 

در فضای مجازی راه افتاد
در واکنش به دروغ پراکنی منجر به شهادت یک طلبه جوان، توسط یکی 
از چهره های شاخص، کمپینی با هشــتگ »محاکمه مهناز افشار« در فضای 

مجازی راه افتاد.
معاون دادســتان کل کشور، روز گذشــته در جمع خبرنگاران از برخورد 

قضایی با دروغ پراکنی مهناز افشار خبر داد.
جواد جاویدنیا با تأیید اینکه مهناز افشــار، توئیت جعل شــده توســط 
منافقین را بازنشــر داده است، گفت: اقدامات لازم در دستگاه قضایی در حال 
انجام اســت و بیان برخی موارد باعث می شود کار لطمه بخورد و قطعا در این 
فضا دنبال اجرای قانون هســتیم و هر کســی هر اقدامی انجام می دهد باید 

پاسخگوی اعمال و رفتارش باشد.
در همین حال، گروهــی از فعالان فضای مجازی در داغ کردن کلیدواژه 
#محاکمه_مهناز_افشار خواســتار برخورد قضایی با دروغ پراکنی این بازیگر 

شدند. 
 یکی از کاربران فضای مجازی، با اشاره به ضریب دادن یک دروغ توسط 
مهناز افشــار نوشت: »جرم کســی که به یک خبر دروغ منتشر شده توسط 
یک حســاب کاربری جعلی مربوط به سلطنت طلبان آنچنان دامن می زند که 
شخصی براساس همین دروغ انسان بی گناهی را می کشد، مانند طراحان این 

قتل برنامه ریزی شده نیست ؟!«
یک کاربر نیز با اشــاره به سکوت مهناز افشار نوشت: »امثال مهناز افشار، 
تبدیل بــه موریانه های فرهنگ و جامعه ما شــده اند. این به اصطلاح بازیگر، 
قبلا به مجازات تروریســت ها و قاتلان جوانان ایرانی واکنش نشــان داده و با 
جنایتکارها غمخواری کرده بود. علاوه بر تحریک قاتل، حالا هم در مقابل قتل 

ناجوانمردانه یک »انسان« سکوت کرده است.«
وحید یامین پور، فعال رســانه ای نیز در صفحه شخصی خودش نوشت: 
»بی ســواد یا ابله دانســتن امثال مهناز افشــار تقلیل نقش آنها در جنایات و 
فجایعی است که شاهدش هستیم. شواهد، آشکار حاکی از آن است که سلسله 
مطالــب و مواضع آنها با نتیجه خونینی که حاصل شــده، ارتباطی منطقی و 

غیرقابل انکار دارد.«
تذکر اینستاگرام به کاربران 

به خاطر انتشار تصویر قاسم سلیمانی!
بسیاری از کاربران فضای مجازی، این روزها با تذکر مشترکی از مدیریت 

اینستاگرام مواجه می شوند.
پس از قرار گرفتن نام ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صفحه بسیاری از 
ســرداران سپاه در اینستاگرام مسدود شــد. حتی برخی از صفحات مرتبط با 

شهدا و قهرمانان دوران دفاع مقدس نیز دچار مشکل شدند.
به طور مثال، مدیر صفحه شــهید محمود کاوه به خبرنگار کیهان اطلاع 
داد: ایــن صفحه که مــورد توجه مردم هم بود و حتی به معرفی شــخصیت 
شــهید کاوه به مردم کشورهای همجوار به ویژه عراقی ها می پرداخت، توسط 

اینستاگرام مسدود شد!
 اما علاوه بر این، کاربران این شــبکه اجتماعی، موقع انتشار تصاویری از 
سرلشکر قاسم سلیمانی نیز با تذکر اینستاگرام مواجه می شوند. حتی برخی از 
هنرمندان و مجریان تلویزیون نیز از محدودیت اینستاگرام در امان نمانده اند، 
طوری که پس از انتشــار تصویر قاسم سلیمانی، از سوی اینستاگرام برای آنها 
اخطاری مبنی بر اینکه در صورت تکرار انتشــار این تصویر، صفحه آنها بسته 

خواهد شد ارسال می شود.
سرقت هنری یک فیلمساز

 برای دومین بار؟
یک فیلمساز که سال گذشته به خاطر عرضه نقاشی های کپی برداری شده 
در یک نمایشگاه، با انتقادات بسیاری مواجه شد، نمایشگاه تازه ای را برپا کرد.
مهر گزارش داد: اتفاقی که از سوی جامعه و هنرمندان تجسمی در برپایی 
نمایشگاه نقاشــی های تهمینه میلانی مورد عتاب قرار گرفت، کپی بودن این 
آثار، بالا بودن قیمت آنها و البته عملکرد غیرمنطقی تهمینه میلانی در ارتباط 
با این نمایشگاه ها بوده است. چراکه هنوز پرونده نمایشگاه نقاشی قبلی میلانی 
در فضای هنرهای تجســمی کشور مفتوح است و این هنرمند به جای اینکه 
صبر پیشه کند و این آثار را به مرور به قضاوت کارشناسان و اهل فن بگذارد، 
نمایشگاهی جدید ترتیب داده و علاوه بر آثار جدید، از آثار نمایشگاه قبلی اش 

نیز در این نمایشگاه بهره گرفته است.
به خصــوص که دور از انتظار هم نبود این اقدام او در اذهان »دهن کجی« 
تلقی شود و حاشیه های موجود پیرامون او برای ادامه حضور در عرصه تجسمی 
را دوچندان کند. این گونه رفتار یک هنرمند فیلمســاز در جامعه، جز اشاعه 
حس بی اعتمادی مردم نســبت به فضای تجسمی و به حراج گذاشتن اعتبار 

هنرمندان این عرصه نتیجه ای دربر نخواهد داشت.
نکته جالب تر اینکه برگزاری این نمایشگاه بازهم زمینه ساز طرح شبهاتی 
درباره اصالت برخی از آثار به خصوص تابلو اصلی به کار گرفته شــده بر روی 
پوســتر نمایشگاه شده است و هنوز شــاهد توضیحی در این زمینه از سوی 

میلانی نبوده ایم.
ســکوت مسئولان وزارت ارشــاد که پیرو حاشیه های سال گذشته وعده 
پیگیری و تجدیدنظر در فرآیند برگزاری نمایشــگاه هایی از این دست را داده 

بودند هم در نوع خود قابل توجه است.

صفحه 3
      سه شنبه ۱۰ اردیبهشت ۱3۹۸ 

۲۴ شعبان ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۷3

توزیع ۲ میلیون سبد كالا 
میان مددجویان كمیته امداد در ماه مبارک رمضان

 معاون توســعه مشــارکت های مردمــی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( از رشــد ۳۲ درصدی کمک های مردمی به 

این نهاد در سال ۹۷ خبر داد.
به گزارش کمیته امداد، علیرضا عســگریان در نشست خبری 
بــه برنامه های پیش بینی شــده کمیته امداد در برگزاری جشــن 
رمضان اشاره کرد و افزود: با اجرای طرح اطعام در ماه مبارک رمضان، 
دو میلیون سبد غذایی با ارزش 2۰۰ میلیارد تومان میان خانواده های 

مددجو و محرومان توزیع می شود.
عسگریان، از برنامه ریزی برای جذب 2۰۰ هزار حامی جدید برای 
طرح اکرام ایتام و محســنین خبر داد و گفت: در حال حاضر ۱۴2 
هزار یتیم تحت حمایت کمیته امداد و حامیان هســتند که سرانه 
پرداختی به آنها ماهانه 2۵۳ هزار تومان است. همچنین ۱۴2 هزار 
نفر در قالب طرح محســنین حمایت می شوند و سرانه پرداختی به 

آنها ۱۳۰ هزار تومان است.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته حامیان بیش از ۷۰۰ میلیارد 
تومان در طرح اکرام ایتام و محسنین کمک کردند و امیدواریم امسال 
با جذب حامیان جدید، سرانه پرداختی به فرزندان ایتام و محسنین 

به ۳۰۰ هزار تومان برسد.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد، توسعه مراکز 
نیکوکاری را راهبرد اساســی کمیته امداد در جهت مردمی کردن 
این نهاد عنوان کرد و افزود: چشم انداز کمیته امداد برای سال های 

آتی راه اندازی هفت هزار مرکز نیکوکاری است.
عسگریان با اشاره به اینکه در سال 9۸ جمع آوری ۷۰۰ میلیارد 
تومان زکات در کشور پیش بینی شده است گفت: سال گذشته ۵۰۰ 
میلیارد تومان زکات فطریه، مستحبی و.... جمع آوری شد که از این 
میزان ۱۳۵ میلیارد تومان زکات فطره بود، امیدواریم امسال میزان 

جمع آوری زکات فطره به 2۰۰ میلیارد تومان برسد.
کمک ۱۶۸ میلیارد تومانی مردم به هموطنان سیل زده

وی همچنین بــا تقدیر از کمک های مردمی به ســیل زدگان 
اظهارداشــت: در این مدت ۱۶۸ میلیــارد تومان کمک مردمی به 
ســیل زدگان از طریق کمیته امداد دریافت شد که از این رقم ۴۷ 
میلیارد تومان به صورت نقدی و مابقی به صورت کمک های کالایی 

انجام شده است.
معاون توســعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد با اشاره به 
کمک های نقدی و کالایی کمیته امداد به ســیل زدگان در روزهای 
نخســت پس از وقوع ســیل، گفت: کار اصلی پس از رفع بحران، 
ساختن و تعمیر منازل تخریب شده است و به همین منظور کمیته 
امداد ســاخت و تعمیر 2۵ هزار واحد مسکونی در مناطق سیل زده 
را در دســتور کار دارد که از این تعداد هشــت هزار واحد نیازمند 

ساخت کامل است.
به گفته عســگریان، کار ساخت مســکن برای مددجویان در 
استان های شمالی آغاز شده و برنامه زمانی برای تعمیر مسکن های 
مددجویی دوره سه ماه و برای ساخت خانه های تخریب شده برنامه 

9 ماهه است.
رشد ۳۲ درصدی کمک های مردمی به کمیته امداد

وی با اشاره به رشد ۳2 درصدی کمک های مردمی به این نهاد در 
سال 9۷ گفت: در این سال در جشن عاطفه ها افزایش ۵۰ درصدی 
مشارکت را شاهد بودیم و در جشن نیکوکاری که یکی از مهم ترین 
منابع دریافت کمک های مردمی اســت، به اندازه کل صدقات یک 

سال جمع آوری شد.
معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد، میزان کل 
صدقات جمع آوری شده از صندوق های صدقات در سال گذشته را 
۳۰۰ میلیارد تومان اعــلام کرد و افزود: جمع آوری این صندوق ها 
به مرور به مراکز نیکوکاری واریز می شود و برنامه این نهاد افزایش 
صدقه الکترونیکی است به طوری که بتوانیم در سال جاری به یک 

میلیون مشترک در پرداخت صدقه پیامکی برسیم.
عسگریان، هدف گزاری کمیته امداد برای جمع آوری کمک های 
مردمی در قالب تمام طرح های این نهاد در سال 9۸ را جذب 2۸۰۰ 

میلیارد تومان کمک عنوان کرد.
 وی با بیان اینکه در سال گذشته، ۶۰۰ هزار خانوار جدید تحت 
حمایت این نهاد قرار گرفتند، تاکید کرد: با توجه به شرایط اقتصادی 
کشور و وقوع ســیل در برخی از مناطق امسال هم سهمیه جدید 
برای تحت پوشــش قرار دادن خانواده های نیازمند داریم و اگرچه 
هر ســال بطور متوسط ۱۵۰ هزار خانوار به خودکفایی رسیده و از 
حمایت امداد خارج می شوند، اما تعداد مددجویان امسال هم به دلیل 
وقوع سیل گسترده و شرایط اقتصادی کشور، افزایش خواهد یافت.

آغاز طرح نظارت تعزیرات
 بر بازار اقلام ماه مبارک رمضان

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی آغاز طرح ضیافت 
۹۸  با هدف نظارت بر بازار اقلام مصرفی ماه مبارک رمضان 

از دیروز خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، سیدیاسر 
رایگانی افزود: زمانی دســت سازمان تعزیرات برای نظارت بیشتر و 
برخورد با تخلفات احتمالی باز اســت که اقلام قیمت گذاری شوند. 
این در حالی است که در روزهای اخیر دبیر انجمن خرما اعلام کرده 
است نرخ خرما ۶ برابر قیمت واقعی آن است؛ ما چگونه می توانیم بر 

این گونه اقلامی که قیمت مشخصی ندارند، نظارت کنیم.
رایگانی با اشاره به اینکه مردم می توانند با مشاهده گرانی اقلام 
خوراکی شــکایت خود را از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۰۰۱۳۵ ، 

شماره تلفن ۱۳۵ و سایت tazirat۱۳۵.ir ثبت کنند.

اخبار ادبی و هنری

 شهید مدافع حرم، حســین امیدواری)ره( )وصیت نامه(: 
در همین جا رضایت خود را از جاهلی که بنده را به قتل 
رســاند تسلیم شما می کنم و البته شکایت خود را از دو 
گروه نزد شما تا روز قیامت به امانت می گذارم. گروه اول 
پوچ گرایان که ما را بی هدف نشــان می دهند و گروه دوم 
اهل مکر و ریا که روی خون شهدا، موج سواری می کنند.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

اده
خ ز

شی
ی 

 عل
مد

مح
  : 

س
عک

تفاوت سیره مومن و منافق
امام علی)ع(: مومن هرگاه بخواهد سخن بگوید، نخست 
می اندیشد، اگر نیک بود اظهار می دارد، و چنانچه ناپسند 
بــود پنهانش می کند، در حالی کــه منافق آنچه بر  زبانش 
آمــد می گوید، و نمی داند چه به ســود او و چه حرفی به 

ضرر او است.
نهج البلاغه - خطبه ۱۷6

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته 
با حضور در مصلای امام خمینی)رحمهًْ الله علیه( 
به مدت دو ســاعت و نیم از ســی و دومین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کردند.

در این بازدید که وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

نیز حضور داشت، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
ضمن گفت وگو با ناشــران در جریان تازه های نشر 

قرار گرفتند.
ایشــان در جریان این بازدید اظهار داشــتند: 
صورت وضعیت نشان دهنده این است که مردم هنوز 

کتاب می خرند و برای خواندن می خرند. دنیای کتاب 
دنیای پیچیده ای است و این نکته ای است که آقای 
صالحی وزیر ارشاد باید توجه کند. باید مسئله کاغذ 
را حل کرد؛ این طور نمی شــود. وزیر فرهنگ و وزیر 

صنعت بنشینند و این مسئله را حل کنند.

در بازدید از نمایشگاه کتاب

رهبر انقلاب: وزرای ارشاد و صنعت 
مشکل کاغذ را حل کنند

فرمانده نیروی قدس ســپاه پاسداران 
گفت: مذاکره در شــرایط کنونی با دشمن، 
تسلیم شدن محض است و قطعاً تن به این 

ذلت نمی دهیم.
سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاســداران در دومین روز بیست و سومین 
همایش سراسری فرماندهان، رؤسا و مدیران ناجا 
اظهار کرد: گرچه برادران ناجا بعضاً از نظر اسمی 
و شکلی به القاب و صفات خوب بسیاری مشهورند 
اما حقیقتاً سربازان گمنام هستند، صفت »سرباز 
گمنام«؛ صفت مهمی است، چرا که عمل خالصانه 

برای خدا و رضایت او انجام می شود.
سرلشکر سلیمانی با بیان اینکه نیروی انتظامی 
حافظ و پاسدار ارزش های نظام و انقلاب اسلامی 
است بر اهمیت صیانت از امنیت کشور، تأکید کرد 
و گفت: دشمنان درصددند با دو اهرم فشار و تحریم 
اقتصادی و بر هم زدن امنیت کشور به ما ضربه و 
لطمه بزنند و در این راستا از همه ظرفیت هایشان 

بهره می گیرند.
وی با بیان اینکه امروز دیگر آمریکا و ایادی ا ش 
جریان قدرتمند قابل اعتنا در غرب و شــرق آسیا 
ندارد و همه اتکایش به دولت های نامشروع است، 
گفت: آمریکا و همدستانش به جریان های القایی و 
انحرافی متوسل شده اند و باید بدانند که امروز ایران 
اسلامی کشور قدرتمندی  است و از نظر نظامی و 

امنیتی به بلوغ بالایی رسیده است.
فرمانده نیروی قدس ســپاه پاسداران تأکید 
کرد: دشمن امروز به میزان تهدیدی که می کند 
هزینه هایش نیز افزایش می یابد، جمهوری اسلامی 
ایران حقیقت تبلوریافتــه و عینیت یافته از دین 
است، دشمن می خواهد با فشارهای اقتصادی ما 
را به میز مذاکره بکشــاند که این مذاکره مصداق 
تســلیم است اما مردم ما هوشیار و هوشمندند و 
معتقدند که مذاکره در شــرایط کنونی با دشمن، 
تسلیم شدن محض است و قطعاً تن به این ذلت 

نمی دهیم.
به گزارش تسنیم، سرلشکر سلیمانی با اشاره 
به راهبرد »اقتصاد مقاومتی« عنوان کرد: دشمن 
با گزینه های اقتصادی درصدد تحمیل فشارها به 
ملت ما است اما امروز تمام کارشناسان اقتصادی 
می گویند بیانیه مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
در حــوزه اقتصــاد مقاومتی از ابتــدای انقلاب 
بایــد عملیاتی و اجرایی می شــد، چرا که راهکار 
برون رفت از چنین شــرایطی توسل بر »اقتصاد 

مقاومتی« است. 

سرلشکر قاسم سلیمانی:

مذاکره
در شرایط فعلی 

 مصداق تسلیم است
قطعاً تن به این ذلت 

نمی دهیم

مراســم بزرگداشت روز جهانی کارگر روز 
گذشــته با حضور مدیرمســئول، مدیران و 

کارکنان روزنامه کیهان برگزار شد.
در این مراســم که در ســالن اجتماعات شهید 
مطهری موسســه کیهــان برگزار شــد، ابتدا قاری 
بین المللی کشورمان، حاج منصور قصری زاده به قرائت 
قرآن پرداخت. اجرای گروه تواشــیح بشارت، بخش 
دیگر این مراســم بود. گروه بشارت، در وصف امام 
زمان)عج( به مولودی خوانی پرداخت که با استقبال 
حاضرین در مراسم همراه شد. همچنین مداح اهل 
 بیت حاج احمد شــربیانی، به مدیحه ســرایی برای 
منجی عالم بشــریت پرداخــت و حضار را به فیض 

رساند.  
در بخش دیگر این مراسم، حسین شریعتمداری 
نماینده ولی فقیه و مدیرمســئول روزنامه کیهان با 

تبریک و گرامیداشت روز کارگر به سخنرانی پرداخت.
تقدیر و اهدای جایزه به کارگران نمونه بخش های 

مختلف موسســه کیهان و قرعه کشی بین حاضران، 
پایان بخش این مراسم بود.

برگزاری مراسم بزرگداشت روز كارگر در مؤسسه كیهان

پیکــر طلبه همدانی حجت الاســلام 
مصطفی قاسمی دیروز )دوشنبه( با حضور 
جمع زیادی از مردم مومن و مسئولان در 

میدان مرکزی شهر همدان تشییع شد.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر 
همدان در این آیین گفت: از مسئولان می خواهیم 

که فضای مجازی را به خوبی مدیریت کنند. 
حجت الاسلام حبیب الله شعبانی موثقی اظهار 
داشت: مدیریت فضای مجازی کار دشواری نیست 
بلکه می توان شبکه اطلاعات ملی را راه اندازی کرد. 
وی با بیان اینکه مراجع تقلید در نشست های 
عمومی و خصوصی نســبت بــه وضعیت فضای 
مجازی بارها تذکر دادنــد افزود: با وجود اینکه 
قاتل این طلبه به هلاکت رسید اما باید با کسانی 
که در فضای مجازی این افراد را تشویق و امنیت 

مردم را به خطر می اندازند، برخورد شود.
حجت الاســلام شــعبانی موثقی ادامه داد: 
خواســته تمامی مســئولان، مردم و روحانیت 

احساس امنیت است. 
امــام جمعه همدان ادامــه داد: اگر درگیری 
مسلحانه در میدان اصلی شهر و زمان پرتردد رخ 
می داد باید شاهد یک فاجعه و جان باختن شمار 

زیادی از شهروندان بودیم. 
حجت الاسلام شعبانی موثقی حضور چشمگیر 
مردم در تشییع پیکر این روحانی را موید ارادت و 
محبت و ارتباط مردم به این قشر دانست و گفت: 
مردم این استان به روحانیت توجه ویژه ای دارند. 
وی تصریح کرد: جایگاه روحانیت در بین مردم 
همچنان محفوظ اســت چرا که آنها دلسوز ترین 

قشر برای مردم هستند. 
امام جمعه همــدان با بیــان اینکه همدان 
دارالمومنین اســت گفت: در این شــهر اراذل و 

اوباش نباید احساس امنیت کنند. 
در این مراسم پس از قرائت پیام آیت الله نوری 
همدانی توســط حجت الاسلام انصاری، نماینده 
مردم همدان در مجلس خبرگان رهبری گفت:  
بار دیگر از رهبر معظم انقلاب می خواهیم مدیریت 
فضای مجازی را از دولت گرفته و به دست گروهی 

که صلاح می دانند بسپارند.
حجت الاســلام  یرنــا،  ا گــزارش   بــه 

»مصطفی قاســمی« ۴۶ ساله ظهر شنبه مقابل 
مدرســه حوزه علمیه آیت الله ملاعلی معصومی 
همدانی واقع در خیابان شهدا به ضرب 2 گلوله 

به قتل رسید.
وی امام جماعت مسجد »حاج کربلایی علی« 
معروف به »حاج کبلعلی« واقع در امامزاده عبدالله 
همدان و مسئول سابق کتابخانه مدرسه آیت الله 

»دامغانی« بود.

پــس از قتل ایــن روحانی ابتــدا چهار تن از 
همدستان و دوستان نزدیک قاتل دستگیر شدند 
سپس ساعت ۴ و 2۵ دقیقه روز یک شنبه پس از 
2۰ دقیقه درگیری مسلحانه قاتل به هلاکت رسید.

روز یک شــنبه هیئتی از سوی حضرات آیات 
عظام حســین نوری همدانــی و لطف الله صافی 
گلپایگانی در منزل این روحانی همدانی حضور 

یافتند.

صبح دیروز صورت گرفت

تشییع باشکوه پیکر مطهر طلبه شهید همدانی
با حضور انبوه مردم ولایت مدار

معاون اول رئیس جمهوری با  اشاره به اینکه 
ایران در قرن ها و سال های گذشته پاسدار امنیت 
خلیج فارس بوده و امروز نیز به عنوان بزرگترین 
کشور در این آبراه بین المللی پاسدار امنیت و 
صلح و ثبات در منطقه است، تاکید کرد: برای 
دفــاع از امنیت ملی خود از هیچ اقدامی دریغ 

نخواهیم کرد. 
به گزارش ایرنا، اســحاق جهانگیری که به منظور 
سخنرانی در هفتمین نشست منطقه  ای مجمع جهانی 
سلامت به جزیره کیش سفر کرده است، در بدو ورود 
به این جزیره در جمع خبرنگاران فشار آمریکا به ملت 
ایران از طریق تحریم های ظالمانه را اقدامی ضدانسانی، 
ضد حقوق بشــر و تروریسم اقتصادی دانست و اظهار 

داشــت: بر خلاف شعارهایی که می دهند که هدف از 
تحریم اعمال فشــار بر دولت جمهوری اسلامی ایران 
اســت، این تحریم ها منجر به فشار سنگینی بر ملت 
ایران شده و زندگی مردم با مشکل مواجه شده است.

وی افزود: این فشارها تامین دارو و واردات نیازهای 
پزشکی را نیز با مشکل مواجه کرده که این مشکلات 

از سوی آمریکا ایجاد شده است.
جهانگیــری در ادامه خلیج فــارس را منطقه ای 
اســتراتژیک و راهبردی برای جمهوری اسلامی ایران 
توصیف و خاطرنشان کرد: همواره از امنیت و صلح و 
کشتیرانی آزاد در خلیج فارس دفاع و حراست کرده ایم 
و جمهوری اسلامی به این حفاظت و حراست پایبند 

است.

وی ادامــه داد: همه اقداماتی که کشــورها برای 
پایداری صلح انجام می دهند در راســتای منافع ملی 
این کشورهاســت. خط قرمز ما مانند هر کشوری این 
است که اگر اقدامی در تضاد با منافع ملی ایران انجام 
شود، ایران نیز برای دفاع از امنیت ملی خود هر اقدامی 

که لازم باشد، انجام می دهد.
جهانگیری افزود: البته ایران در قرن ها و سال های 
گذشته پاســدار امنیت خلیج فارس بوده و امروز نیز 
جمهوری اسلامی به عنوان بزرگترین کشور در این آبراه 
بین المللی پاسدار امنیت و صلح و ثبات در منطقه است.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از تجربه 
موفقی در زمینه سلامت برخوردار است، تصریح کرد: 
با اقدام های بســیار خوبی که پس از انقلاب اسلامی 

صورت گرفته، شاهد کاهش چشمگیر مرگ و میر مادران 
و کودکان و افزایش امید به زندگی هستیم.

معاون اول رئیس جمهوری همچنین از طرح تحول 
نظام ســلامت به عنوان یکــی از کارهای مهم بخش 
ســلامت در دولت یازدهم و دوازدهم یاد کرد و گفت: 
این برنامه همچنان در دســت اقدام قرار دارد و اثرات 

مثبتی در نظام سلامت کشور داشته است.
هفتمین نشست منطقه ای مجمع جهانی سلامت 
دیروز دوشنبه با سخنرانی معاون اول رئیس جمهوری 
درباره ظرفیت های نظام ســلامت ایران و برنامه های 
دولت برای ارتقای جایگاه سلامت کشور برگزار شد. 

برگزاری نشســتی با حضور مدیــران مناطق آزاد 
کشــور و تبیین برنامه هــا و رویکردهای دولت برای 

استفاده هرچه بیشتر از ظرفیت مناطق آزاد در جهت 
توسعه اقتصادی و مقابله با تحریم ها، از دیگر برنامه های 

جهانگیری در این سفر بود. 
هفتمین نشست منطقه ای مجمع جهانی سلامت، 
برای نخســتین بار در منطقه غرب آســیا با میزبانی 
مشترک دانشگاه علوم پزشکی تهران و سازمان منطقه 

آزاد کیش در این جزیره برگزار شد. 
در این نشســت 2روزه، ۱۸۱ســخنرانی از سوی 
وزیران، مسئولان، اساتید علمی ایران و ۴۰ کشور دنیا 
در قالب چهارplanery )نشســت جامع( و ۳۰ پنل، 

در پنج گروه شش  تایی انجام شد. 
نشســت منطقه  ای مجمع جهانی سلامت، نهم و 

دهم اردیبهشت در جزیره کیش برگزار  شده است. 

معاون اول رئیس جمهور:

ایران برای امنیت ملی خود از هیچ اقدامی دریغ نخواهد كرد


